Historische Kommission für Pommern e.V.



*Der Vorsitzende*Dr. Haik Thomas Porada

Geschäftsstelle der Kommission: c/o Vineta-Museum Lange Straße 16 18356 Barth

Tel.: 0341-2348988
Fax: 038231-77946
E-Post: haikporada@me.com
Internet: www.hiko-pommern.de

Datum: 11.12.2017

Pressemitteilung

Die Historische Kommission für Pommern hat auf ihrer Mitgliederversammlung am 7. Dezember 2017 in Greifswald einen neuen Vorstand gewählt: Dr. Haik Thomas Porada (Vorsitzender), Dr. Nils Jörn (stellvertretender Vorsitzender), Dr. Michael Lissok (Schatzmeister), Dr. Gerd Albrecht und PD Dr. Felix Biermann (Beisitzer). Die Mitglieder dankten den scheidenden Vorstandsmitgliedern Prof. Dr. Horst Wernicke, Prof. Dr. Jürgen Kohler und Prof. Dr. Matthias Schneider für die in den zurückliegenden vier Jahren geleistete Arbeit.

Die Historische Kommission für Pommern wurde im Jahre 1911 in Stettin auf Initiative des Oberpräsidenten der Provinz Pommern, Dr. Helmuth Freiherr von Maltzahn-Gültz, als Expertengremium gegründet, um die politischen Verantwortungsträger in allen wichtigen Fragen des Archiv- und Bibliothekswesens sowie der Archäologie und Denkmalpflege zu beraten und die landesgeschichtliche Forschung für diesen Raum zu befördern. Der Kommission gehören derzeit mehr als 50 namhafte Wissenschaftler aus dem gesamten Bundesgebiet, Dänemark, Schweden und Polen an.

Im Anschluß an die Mitgliederversammlung hat die Historische Kommission für Pommern am 8. und 9. Dezember 2017 gemeinsam mit dem Historischen Institut der Universität Stettin ihre Jahrestagung in Külz bei Naugard in Hinterpommern zum Thema "Reformation in Pommern" durchgeführt. Die Ergebnisse dieser Tagung werden 2018 in einem zweisprachigen Themenheft der Vierteljahresschrift "Przegląd Zachodniopomorski", die seit 1963 von der Universität Stettin herausgegeben wird, veröffentlicht.

Nähere Informationen zur Historischen Kommission für Pommern, ihren Projekten und Publikationen finden Sie unter: www.hiko-pommern.de